
 

 
 
 
 
 
 
Ter zitting van 10 juli 2009 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in haar 
verenigde afdelingen een klacht die werd ingediend omwille van het volgende. In de agenda 
2009 van de gemeente Anderlecht verscheen een eentalig Frans reclamebericht van Belgacom  
betreffende haar verkooppunt in het Westland Shopping Center.  
 
 

* 
*   * 

 
  
U deelde aan de VCT mee dat Belgacom aan de betrokken diensten strikte instructies heeft 
gegeven om te vermijden dat dergelijke betreurenswaardige incidenten zich in de toekomst 
nog zouden voordoen. 
 
 

* 
*   * 

 
Belgacom is een autonoom overheidsbedrijf, dat krachtens artikel 36 § 1 van de wet van 21 
maart 1991 betreffende de hervorming van sommige economische overheidsbedrijven, 
alsmede van hun dochterondernemingen die zij betrekken bij hun taken van openbare dienst, 
en waarin het belang van de overheid in het kapitaal meer dan 50% bedraagt, onderworpen is 
aan de bij KB van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in 
bestuurszaken ( SWT ). 
 
De berichten en mededelingen die de centrale diensten aan het publiek richten door 
bemiddeling van de plaatselijke diensten, zijn onderworpen aan de taalregeling die terzake 
aan genoemde diensten bij de SWT wordt opgelegd (artikel 40 SWT). 
 
In navolging van artikel 18 van de SWT stellen de plaatselijke diensten die in Brussel-
Hoofdstad gevestigd zijn, de berichten en mededelingen die voor het publiek bestemd zijn, in 
het Nederlands en in het Frans. 
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Het reclamebericht diende zowel in het Nederlands als in het Frans gesteld te zijn. 
 
De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond. 
 
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager. 
 


